
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия І созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 826-1/17 

11 октября 2017 г.                            

пгт Раздольное  
 

О списании основных средств муниципальной 

собственности муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым, находящихся на праве 

оперативного управления в Муниципальном бюджетном 

учреждении культуры «Межпоселенческий центр культуры, 

досуга и библиотечного обслуживания» Раздольненского 

района Республики Крым  

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь 

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 03.04.2015                    

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества 

(основных средств), находящегося в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения 

от 26.08.2016 № 542-1/16), решением внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 27.09.2017 № 816-1/17 «О создании комиссии 

по определению непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания Муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий центр культуры, 

досуга и библиотечного обслуживания»  Раздольненского района Республики 

Крым», принимая во внимание ходатайство Администрации Раздольненского 

района от 09.10.2017 № 01-02/1813, протокол  № 10 заседания комиссии по 

определению непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания от 05.10.2017, 

рекомендациями комиссии Раздольненского районного совета по 

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, 

имущественным и земельным отношениям от 11.10.2017, районный совет 

 

Р Е Ш И Л:  

 

1. Утвердить Акты о списании объектов нефинансовых активов (кроме 

транспортных средств) согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6. 



2. Администрации Раздольненского района провести следующие 

мероприятия: 

2.1. Списать объекты собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым (приложение 7). 

2.2. Части основных средств, указанные в приложениях 8, 9 принять к 

бухгалтерскому учету в соответствии с действующим законодательством. 

2.3. Исключить объекты собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым из реестра имущества 

собственности муниципального образования Раздольненский район согласно 

приложению 7. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и 

подписания. 

4. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета         Ю.Мигаль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение 7  

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва  

от 11.10.2017 № 826-1/17 
 

Перечень основных средств, предлагаемых к списанию 

 

№ 

п/п 

Наименование 

и основные 

характеристики 

объекта 

ед. 

изм. 

кол

-во 

Балансов

ая 

стоимост

ь 

Остаточна

я 

стоимость 

Учреждение, 

обладающее правом 

оперативного 

управления на 

основные средства 

Техническая 

документа-

ция 

1 2 3 3 4 5 6 7 

1 Ваза напольная шт 1 190 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненский 

РДК 

отсутствует 

2 Вентилятор 

 

 

 

шт 
1 604,2 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненский 

РДК 

отсутствует 

3 

Гимнастически

е кольца 

шт 

10 114 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненский 

РДК 

отсутствует 

4 

Гладильная 

доска 

шт 

1 361 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненский 

РДК 

отсутствует 

5 Карниз 

шт 

3 342 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненский 

РДК 

отсутствует 

6 Карниз  

шт 

5 342 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненский 

РДК 

отсутствует 

7 Карниз 

шт 

1 159,6 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненский 

РДК 

отсутствует 

8 Прожектор 

шт 

4 532 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненский 

РДК 

отсутствует 



9 Прожектор 

шт 

1 1698,60 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненский 

РДК 

отсутствует 

10 

Светильник 

«Колосок» 

шт 

18 25144,61 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненский 

РДК 

отсутствует 

11 

Светильник 

ПРТЛ 

шт 

10 13520,40 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненский 

РДК 

отсутствует 

12 

Светильник СТ 

1000 

шт 

7 1611,2 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненский 

РДК 

отсутствует 

13 

Светильник СТ 

1000 

шт 

4 3598,6 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненский 

РДК 

отсутствует 

14 Светильник 

шт 

1 1242,6 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненский 

РДК 

отсутствует 

15 Скамейки 

шт 

5 554,8 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненский 

РДК 

отсутствует 

16 

Стойка под 

телевизор 

шт 

1 133 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненский 

РДК 

отсутствует 

17 Стул Макрос 

шт 

3 1026 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненский 

РДК 

отсутствует 

18 Стул 

шт 

5 163,4 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненский 

РДК 

отсутствует 

19 Стул-тюльпан 

шт 

10 2713,2 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненский 

РДК 

отсутствует 

20 Кресло мягкое 

шт 

2 628,90 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненский 

РДК 

отсутствует 



21 Телефон 

шт 

2 209 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненский 

РДК 

отсутствует 

22 Телефон 

шт 

1 121,6 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненский 

РДК 

отсутствует 

23 Телефон 

шт 

1 110,2 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненский 

РДК 

отсутствует 

24 Часы 

шт 

1 76,0 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненский 

РДК 
отсутствует 

25 

Часы 

настенные 

шт 

1 76,0 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненский 

РДК 

отсутствует 

26 

Шкаф 

книжный 

шт 

1 220,4 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненский 

РДК 

отсутствует 

27 Щит пожарный 

шт 

1 60,8 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненский 

РДК 

отсутствует 

28 Щит для пола 

шт 

1 190,0 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Раздольненский 

РДК 

отсутствует 

29 Люстра 

 

2 136,80 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Чернышевская СБ 

отсутствует 

30 

Стол 

аудиторный 

 

1 117,80 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Чернышевская СБ 

отсутствует 

1 

31 Портьеры 

 

7 984,20 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Славянская СБ 

отсутствует 

32 Портьеры 

 

4 410,40 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Соколовская СБ 

отсутствует 

33 Стол голубой 

 

1 136,8 0 

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Соколовская СБ 

отсутствует 



34 

Приставка к 

телевизору 

 

1 205,20  

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Камышненская СБ 

отсутствует 

35 Стабилизатор 

 

1 117,80  

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Камышненская СБ 

отсутствует 

36 

Портьеры 

желтые 

 

10 2025,40  

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Кумовская СБ 

отсутствует 

37 Портьеры ЦБС 

 

4 843,6  

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Кумовская СБ 

отсутствует 

38 

Приставка к 

телевизору 

 

1 201,40  

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Кумовская СБ 

отсутствует 

39 Стулья 

 

4 247  

МБУК 

"МЦКДиБО" 

Кумовская СБ 

отсутствует 

  ИТОГО     61170,51       

 

 

 

 

 



 
Приложение 8  

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва  

от 11.10.2017 № 826-1/17 
 

 
 

Части основных средств, указанных в перечне,  

предлагаемых к списанию, подлежащие учету 

 

 

№ 

п/п 

Наименование и 

основные 

характеристики объекта 

Количество 

(куб.м). 

1.  Дрова 0,01 

 

 

Итого по перечню: 

количество порядковых номеров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9  

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва  

от 11.10.2017 № 826-1/17 
 

 
Части основных средств, указанных в перечне, 

предлагаемых к списанию, подлежащие учету 

 

 

№ 

п/п 

Наименование и 

основные 

характеристики объекта 

Количество 

(кг) 

2.  Металлолом 10 

 

 

Итого по перечню: 

количество порядковых номеров один 


